
hfrare' Pernecimento de Merenda Escolar Municipio de Pacuja-CE. O edital completo
estarä ä disposigäo apös esta publicagäo no horärio de 08h00min as 12h00min no endereco da

Prefeitura & Rua: 22 de Setembro, n® 325 - Centro. Pacuja - CE, 30 de dezembro de 2021. Francisco
Sousa de Mendonga Junior - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÄ - MUNICIPALDE CRATEUS -AVISO DE LICITACÄO- PREGÄQ
PRESENCIAL N® 01%2021-FG - O Pregoeiro Oficial do Municipio de Crpteis

CB som
ica 305

interessados que no dia 13 de Janeiro de 2022, as 09h, estarä abrindo Licitagao na.MOdalı
Presencial N® 013/2021-FG, cup Objeto & a de empresspara a

ocago da software e
equip

tos de ieitura biometrica,
h das funcionärios das diversas Sec do Municipio

Crateüs-CE. O Edital completo eslarä a disposigäo dos inleressados nos diag

no horärio de 08h As 12h, no Setor de Licitacöes e no Site: www lcm.ce gov
CE, 29 de Dezembro de 2021. Fäbio Gomes Oliveira-Pregoeiro.

Estado do Cearä - Prefeitura Municipal de O Pregoeiro do Municipio de Pacuja comunica
aos interessados que no pröximo dia 13 de de 2022, as 09:00hs, estarä abrinde licitacäo na

+

ESTADO DO CEARA - PREFEITURAMUNICIPAL DE GRANJA-AVISO
PRESENGIALN® 2021.12.27.01 --O Municipio de Granja-CE, atravös de su
Licitacäo oma püblico que se encontra a disposigäo dos interessados o Edkal
Presencial N° 2021.12.27.01, sessäo püblica marcada para o dia 12 de Jane

modalidade PREGÄO PRESENCIAL N®. 2712.01/2021, cujo abjeto & a Contratagäo de Empresa
para Publicacäo de Atos Administrativos na YAlprensa Oficial, para o Municipio de Pacujä-CE. O

Pregao/de
jeto & a Contratagäo da de uso de com mödulos d idade,

edital << estaräa A disp apos esta publicagäo no horärio de 08h00min as 12h0Gmin no

endereco da Prefeitura ä Rua: 22 de Setembro, n° 325 - Centro. Pacujä - CE, 0 de dezembro de
2021. Francisco Sousa de Mendonga Junior - Pregoeiro.

g
lieitacäo, portal da transparencia e folha de pagamento, inclulda a implantagäo, migragä de

los, pP: izacäo, suporte tecnico, tengä trei to dos u a
Prefeitura Municipal de Granja/CE. O referido Edital poderä ser adquırıdo no, Site:
http/fmunicipios.tce ce.,gov.brilicitacges/ oonforme IN-04/2015 e na Sala da Comissäo de Licitagäo,
localizada na Praca da Mainz, S/N, Centro, Granja, no horärio de 08h as 12h. Granja-CE, 30 de
Dezembro de 2021Willlam Rocha Costa- Presidente daCPL.

Estado do Cearä - Prefeitura Municipal d®'Pacujä. O Presidente da Comissäo de Licitagäo do
Municipio de Pacujä comunıca aos interessados que no pröximo dia 17 de Janeiro de 2022, äs

012021, cujo10h00min, estarä abrindo licitacäo na modalidade TOMADA DE PREGOS N°. 2812.
da ve daA a Cidade deobjeto € Contratacäo de Empresa para Urb

Graga e Mucambo, no Municipio de Pacujä-CE. O edital completo estarä ä disposigäo nos dias
üteis apös esta publicagäo no horario de 08h00min as 12h00min no enderego da Prefeitura a Rua
2 de Setembro, n° 325 - Centro. Pacujäa - GE, 30 de Dezembro de 2021. Francisco Sousa de es ° 02/2021 - A Comissäo de Selecäo Publica do Municipio de Miraima-CE comunka a08

STADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA RESULTADO FINAL - CHAMADA
Mendonga Junior - Presidente. PÜBLICA

interessados o Resultado Final da Chamada Püblica - Programa Cistemas N? 02/2021 - SEINFRA.
PROPONENTES CLASSIFICADAS 1° COLOCADO - CENTRO DE ESTUDOS DO TRABALHO E DE
ASSESSO O TRABALHADOR E A TRABALHADORA - CETRA (50 pontos), e 2° COLOCADO-4

CENTRO DE ESTUDOS EASSISTENCIA AS LUTAS DO/A TRABALHAD! URAIS
-
CEALTRU

de Lic OPEstado do Cearä - Cämara Municipal de Graga -Avisode A

(16.32 pontos). PROPONENTES DESCLASSIFICADAS: CÄRITAS DIOGESANA DE ITAPIPOCA. pofa05 f dos a ANULACÄO do Pregäoda Cämara Municipal de Graga-CE,
apresentar os documentos comprobaldrio de sua experiencia em desconformidade com os exi
subitens 10.4, alinea a", 10.4. e 10.4.2 do Edital e INSTITUTO DE APOIO A GESTÄO,
PESQUISAS E PRESERVAGÄO AMBIENTAL-MONA, por apresentar osdocumentos comprobatörio dei

NAPRESTAGÄO DE SERVICOS DE TERCEIRIZACÄO DE MÄO DE OBRA. CONFORME TERMO

sua ex] jäncia em desconformidade com os exigidos nos subilens 10.4. allnea a' e 10.4.2 do edital.DE REFERENCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADE CÄMARA MUNICIPAL DE GRACA, por
Miralma-CE, 29 de Dezembro de 2021. Jos& Claudemir dos Santos Almeida - Presidente datazöes de interesse püblico. Graga-CE, 28 de dezembro de 2021. Antonio Marcos de Morais

Comissäo de Selegäo Püblica.Vasconcelos - Pregoeiro da Cämara Municipal de Graga.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA - AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREGOS - TOMADA DE PRECO N° 2021.11.03.01-TP-OEstado do Cearä - Cämara Municipal de Graga - Aviso de Licitacäo. A Cämara Municipal de
Presidente da CPL de MirafmaCE toma pübiico 0 Resultado de Julgamento das Propostas da Tomada de
Preso N° 2021.11.03.01 - TP, cujo OBJ O & a Contratacäo de empresa especializada para execugäo

Graga, atraves da Comissäo de Licitagäo, toma Ppüblico para conhecimento dos interessados, que no

dos servigos de reforna e ampliagäo das escolas Joäo Batista de Freitas e Abifio Antönio Alves;
pröximo dia 18 de janeiro de 2922. äs 10:00h5, estara abrindo licitaräo na modalidade TOMADAestara abrindo licitagäo na modalidade TOMADA

constru 0 de cerca na estrada que liga as Iocalidades de Riacho deAmontada e Suinasa e reforma da
Praga dos Filomenos na sede do Municipio de Miraima, de interesse da Prefeitura Municipal de

DE PREGOS ® 3012. Objeto: Contratagäo de prestagäo de servigos de consultoria no
junto ao Tribunal de Contas do Estado

scE ARA O LOTE 01: A J CONSTRUTORAE TRANSPOR
EREE CNT LONSTRUTORA NOVA TE

do Cearä - TCE, de Interesse da Cämara Municipal de Graga. O edital estara disponivel no

RRA EIRELI; JP SERVICOS E LOCACÖES EIRELI: W Usitio hitps/flicitacoes tce ce gov br/ ou nos dias üteis na Sala da Comissäo de Licitagäo no horario

CONSTRUCÖES E SERVICOS EIRELI-EPP:LB CONSTRUGÖES EIRELI; COMPLETASERVIGOSEdas 08:00hs äs 12:00hs, na sede da Cämara na Rua Euclides Augusto Ribeiro, sh,
‚

Bairro Centro.
de 2021. Antonio Marcos CONSTRU ÖES. PARAO LOTE 2: CNT-CONSTRUTORANOVATERRAEIRELI. PARAOLOTE3:AJ

CONSTRU
Graga. CE, 30 ded de 2021. Marcos de Morals Va -Pr a

RA E TRANSPORTE EREL!. Empresas VENCEDORAS: PAI LOTE 01: A JComi de Licitagäo
CONSTRUTORA E TRANSPORTE ERELI, com o VALOR GLOBAL de R$ 318.622,07; PARAOLOTE
2: CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI. com o VALOR GLOBAL de R$ 47.760,00; PARA 0

LOTE 3: AJ CONSTRUTORAE TRANSPORTE ERELI, oom o VALOR GLOBAL de R$ 23.573,45. FicaEstado do Cearä - Prefeitura Municipal de Capistrano -Aviso de Licitacäo Tomada de Pregos
aberto o prazo recursal, na forma do Artigo 109, inciso I, alinea "b", da Lei N° 8 666/93. O Juigamento na12.27.01/2021. A Prefeitura Municipal de Capistrano, Cearä toma püblico que se encontra a
integra conslam nos autos do Processo Licitetörio, eslando os mesmos a disposkcäo para vistas, no
Ro: de 08hs 12h,Miraima-CE,29 deDezembro de 2021.MateusMororö Sä-Presidente daCPL.

disposigäo dos interessados, Edıtal de Tomada de Pregos N® 12.27.01/2021 que serä realizado dia
lalizado em A

47101/2022, as 09h00min, cujo objeto & a Contratacäo de Servigo especializado em

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA - AVISO DE CONTRARRAZÖES -
CONCORRENCIA PÜBLICA N° 2021.10.01.01-CP - A CPL da Prefeilura Municipal de Mirsfma-CE

nhamento das Diversas Fases dase Consultoria Administrativa cor
u ec , Junto as Diversas Unidades Gestoras da Prefeitura
Municipal de Capistrano/CE.

.
Outras e aquisigäo do Edital os interessados deveräo

dirigir-se & Prefeitura Municipal de Capistrano. situada & Praga Major Jose Estelita de Aguiar, f
n®, Bairro Centro, Capistrano/CE, na horärio de 08h00min äs 14hüümin. Capistrano CE, 0 de
dezembro de 2021. Carlos A + daSiiva-P da CPL.

Estado do Gearä - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitagäo - Pregäo Eletrönico
005/2021 - SEDUC. A Secretaria de Educagäo, atraves da CPL. da Prefeitura Municipal de

dacpL.{biapina, toma püblıco que se encontra & disposicäo dos interessados o edital de Pregäo Eletrönico
Registro de Pregos visando Futuras e EventuaisN° - SEDUC, cujo objeto & o Registro de Presos visando Futuras e Eventuais

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - EXTRATO DO TERMO DE
RATIFICAGÄO -ADESÄO SE-ARP002/21 AATADE REGISTRO DE PRECOS N° 044/2021-SEMED -
© Secretärio de Educagäo da Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE, em cumprimento & Ratificagäo

referido edital faz publicar Extrato resumido do Processo de Adesäo SE-ARP002/21 a Ala de Registro dec 044/2021-SEMED, de 4 de Novernbro de 2021, da Secrelaria de Educagäo e Desporlo
Escolar do Municipio de Russas/CE, decorrente do Pregäo Eletrönico N° 001.27.09.2021-SEMED, de 15,
de Outubro de 2021. OBJETO DA ATA: Registro de Pregos para Futuras e Eventuais Aquisigöes de'
mobilias especificas, destinadas a0 alendimento da Secrelaria Municipa! de Educacäo e do Desporto
Escolar. conforme especificasöes constantes neste Termo de Referäncia OBJETO DA ADESÄO:
Aquisicöes de espech destinadas ao atendimento da Secretaria de Educagäo do Municipio
de Nova Russas. FAVORECIDO: ESCOLLAR IND DE MÖVEIS LTDA CNPJ N? 30.177.538,0001-
37. VALOR GLOBAL: R$ 1.957.584,00 (Um Milhäo, Novecentos e Cinquenta e Sete Mil, Quinhentos
Oitenta e Quatro Reais). PRAZO DE ENCIA: Da Data de Assinatura ats 31 de Dezembro de 202.

Preventiva e 28 de Dezembro de 2021. Jos& Amilton Gomes Martins - Secretärio de0.

as dos Al
Aquisigöes de Livros para da Rede Municipal de Ensino
da Educacäo Infantil e Ensino Fundamental do Municipio de Ibiapina/CE, conforme termo
de referencia, sendo o Cadastramento das Propostas ate o dia 12.01.2022, äs 08:00 {horärio de
Brasilia), abertura das propostas no dia 12.01.2022, das 08:00 as 08.30 (horärio de Brasilia) e a
fase da disputa de lances no dia 12.01.2022 a partir das 08:00 (horärio de Brasiha). © referido edita
podera ser adquindo no enderego eletrönico: www.bll.org.br, no Site
Icitacges conforme IN-04/2015 e na sala da Comissäo de Licitagäo, localizada na Rua Deputado
Alvarc Soares, Centro - Ibiapina/CE, horänio de 8.00 äs 12:00h. Ibiapina-CE, 28 de Dezembro
de 2021. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL.

Estado do Cearä - Prefeitura Municipal de Iblapina - Aviso de Licitacäo - Pregäo Eletrönico
N? 009/2021 - SESA. A Secretaria de Educagäo, atraves da CPL da Prefeitura Municipal de
|biapına, toma püblico que se encontra & disposigao dos interessados o edital de Pregäo Eletrönico

Corretiva nos Eq
® 0092021 - SESA, cujo objeto & a Contratagäo de Servicos Manutengäo

tos e ot
ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVARUSSAS - EXTRATO DE CONTRATO=
ADESÄON' SE-ARP002/21 -A Secretäria de Educagäo do Municipio de Nova Russas-CE torna püblionf
0 Extrato do Instrumento Contratual resuttante daAdesäo SE-ARP002/21. OBJETO &: Aquisigöes del
materials de consumo e permanente, para suprir as demandas da Secretaria de Educagäo do Municipio
de Nova Russas. DOTAGÖES ORCAMENTÄRIAS: 1401.12.361.0024.2.083 e 1401.12.365.0024.2.0%.
ELEMENTO DE DESPESAS: 4490.52.00. SUBELEMENTOS DE DESPESAS: 44.90.52.42.
FAVORECIDO: ESCOLLAR IND DE MÖVEIS LTDA - EPP, CNPJ 30.177.538:0001-37. VALOR,
GLOBAL: R$ 1.957,584,00 (Um Milhäo, Novecentos e Cinquenta e Sete Mil, Quinhenlos e Oitenta &
Quatro Reais). VIGENCIA DOI(S) CONTRATOI(S): da Data da Assinatura do Contrato, ale 31de:
Dezembro de 2021. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Silvane dos Anjos Dutra ASSINA PELA
CONTRATANTE: JoseAmilton Gomes Martins. NovaR CE,28deD bro de 2021.

Maria Wanderiene Negreiros de Queiroz e Demais Uni idades de Saude do Municipio de
Ibiapin»/CE, n o Cadastramento das Propostas at& o dia 12.01.2022, äs 12:00 (horario de
Brasit Yertura des propostas no dia 12.01.2022, das 12:00 as 12.30 horärio de Brasilia) e a
fase de lances no dia 12.01.2022 a partir das 13.00 (horärio de referido edital
podera r adquırido no endenego eletrönico: www.bll.org br, no Site

conforme IN-04/2015 e na sala da Comissäo de Licitagäo, Iocalizada na Rua Deputado
Alvaro Soares, SIN, Centro - !biapinas/CE. horärio de 8.00 äs 12:00h. Ibiapina - CE, 29 de Dezembro
de 2021. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL.

Estado do Cearä - Prefeitura Municipal de Iblapina - Aviso de Licitagäo - Tomada de Precos

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE ABERTURA D
PROPOSTA DE PRECOS E RESULTADO FINAL - TOMADA DE PRECOS N? 022/2021-TP -
Presidente da Comissäo de Licitagdes da Prefeitura Municipal de Russas-CE toma pübico pa

Cämara eonhecimento dos interessados, que no dia Vinte e Trös de Dezembra de Dois Mil e Vinte e Une

- GAB. O Municipio de !biapina, atravös de sua CPL torna püblico que se encontra
a dısposigäo dos interessados o Edital na modalidade TOMADA DE PRECOS 001/2021
- GAB, sessäo püblica marcada para o dia 17 de Janeiro de 2022, äs 09:00hs, cujo objeto
& a Contratacäo de Empresa para Prestagäo de Servigos de A iaec
em Brasilia junto ao Governo Federal (Ministerios e demais Örgäos), a
de Deputados, ao Senado Federal, ao Poder Judiciario com
e Apoio Logistico de I do Gab do Pi de
poderä ser adquirido no Site

conforme IN-04/2015 e
na sala da Co äo deli loc: na Rua Deputado Alvaro Saares, S/N, Centro -

Douglas encaminhado para anälise do setor de infraestrufura. Teve como Resultado Final
mpresa VENCEDORA: MV2 SERVIGO:

38.284.700/0001-28 pelo VALOR GLOBAL de R$ 219.674,65 (Duzentos e Dezenove Mil, Seiscentos
Setenta e Quatro Reais e Sessenla e Cinoo Centavos). Fica aberlo o prazo recursal conforme Art. 109,
"a" da Lei 8.666/93.ä havendo intencäo de recurso 0 främite processual daa Prosseguimento em 1

de Janeiro de 2022. Travessa Joäo Nogueira da Costa.N° 01, Bairro Centro, Russas'CE. Russas-CE,
de Dezembro de 2021. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento Presidente da Comissä
Permanentede Licttagäo.

de Sousa Lima - Presidente da CPL.
Ibiapina/CE, horärıo de 8.00 as 12.00h. ibiapina - CE, 29 de Dezembro de 2021. Marcos

Estado do Cearä - PrefeituraMunicipal deMulungu -Aviso de Republicagäo de Licitagäo.
© Municipio de Mulungu-CE, tora püblico para ciencia dos nteressados, que tendo em vista
o näo comparecimento de interessados o Pregäo Presencial tombado sob o 014/2021 -

PP Processo Administrativo n° 2021.12.09.001 - ADM com julgamento ocorido no dia 29 de

ESTADO DO CEARA PREFEITURAMUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAGÄO - EDITAL D
CONCORRENCIA PÜBLICA N® 00812021 - SESEP - ADENDO 01 - Comissäo Permanente
Licitagäo. Nova Data deAbertura: 02/02/2022As 09h.OBJETO: Contratagäo de Empresa especial za

ira execugäo dos servipos de ıntemalizacäo e requalificagäo da rede de iluminagäo püblica do cent
istörico do municipio de Sobral. JUSTIFICATIVA: Retficacäo no Edital, Termo de Referäncia e Data

Abertura. INFORMAGÖES: Site. sobral.ce.gov.br e A Rua Virialo de Medelros,
1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE, 29 de Dezembro de 2021.AComissäo- Karmeli
Marjorie Nogueira Barroso Presidente da Comissäo.

dezembro de 2021, äs 09:00hs, fica declarado DESERTO, sendo assim, serä realizado novo
procedimento do a Contratacäo de Empresa especializada no Fornecimento
de cc h

licitatörio destina
dest a as diversas Secretarias do Municipio

de Mulungu-CE. Data: 12 de janeiro de 2022, äs 08.00hs. Maiores informagöes na sala da
Comissäo de Licitacäo, situada na Rua Cel. Justino Cafe, 136 - Centro - Mulungu - CE, das
08.00 äs 12.00h, pelo telefone (85) 3328-1786, e/ou no site: hitpsi/Nicitacoes tce.ce gov.br.
Mutungu(CE}, 29 de dezembro de 2021. Diögenes Silva do Nascimento Oliveira -Pregoeiro
do Municipio de Mulungu.

- Presenciat N° 1612.01/2021, cujo objeto & a CONTRATACÄO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NAPRESTAGÄO DE SERVICOS DE TERCEIRIZACÄO DE MÄO DE OBRA. CONFORME TERMO
DE REFERENCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADE CÄMARA MUNICIPAL DE GRACA, por
tazöes de interesse püblico. Graga-CE, 28 de dezembro de 2021. Antonio Marcos de Morais
Vasconcelos - Pregoeiro da Cämara Municipal de Graga.

Estado do Cearä - Cämara Municipal de Graga - Aviso de Licitacäo. A Cämara Municipal de
Graga, atraves da Comissäo de Licitagäo, toma püblico para conhecimento dos interessados, que no
pröximo dia
DE PREGOS ® 3012.01/2021. Objeto: Contratagäo de prestagäo de servigos de consultoria no

to de procedi junto ao Tribunal de Contas do Estado
do Cearä - TCE, de interesse da Cämara Municipal de Graga. O edital estara disponivel no
sitio tce ce gev br/ ou nos dias üteis na Sala da Comissäo de Licitagäo no harario
das 08:00hs äs 12:00hs, na sede da Cämara na Rua Euclides Augusto Ribeiro, s/n, Bairro Centro.
Graga . CE, 30 de d de Morais Va - Presii da
Comi de Licitagäo.

Estado do Cearä - Prefeitura Municipal de Capistrano -Aviso de Licitacäo - Tomada de Pregos
12.27.01/2021. A Prefeitura Municipal de Capistrano, Cearä toma püblico que se encontra a

disposigäo dos interessados, Edıtal de Tomada de Pregos N? 12.27.01/2021 que serä realizado dia
4710112022, as 09h00min, cujo objeto & a Contratacäo de Serviso A

e Consultoria Administrativa comp:
A panhamento das Diversas Fases das

icitagdes Contratagöes Püblicas, junto as Diversas Unidades Gestoras da Prefeitura
Municipal de Capistrano/CE. Outras informagöes e aquisigäo do Edital os interessados deveräo
dirigir-se & Prefeitura Municipal de Capistrano. situada a Praga Major Jose Estelita de Aguiar, s
n®, Bairro Centro, Capistrano/CE, na horärio de 08h00min äs 14hüümin. Capistrano - CE, 0 de
dezembro de 2021. Carlos Aug Caetano da Siiva - Presi daCPL.

Estado do Gearä - Prefeitura Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitagäo - Pregäo Eletrönico
N' 0095/2021 - SEDUC. A Secretaria de Educagäo, atraves da CPL. da Prefeitura Municipal de
{biapina, toma püblıco que se encontra & disposicäo dos interessados o edital de Pregäo Eletrönico
N° - SEDUC, cuio objeto & o
Aquisigöes de Livros para

atender as dos Al da Rede Municipal de Ensino
da Educacäo Infantil e Ensino Fundamental do Municipio de Ibiapina/CE, conforme terma
de referencia, sendo o Cadastramento das Propostas at& o dia 12.01.2022, äs 08:00 ({horärio de
Brasilia), abertura das propostas no dia 12.01.2022, das 08:00 as 08.30 (horärio de Brasilia) e a
fase da disputa de lances no dia 12.01.2022 a partir das 08:00 (horärio de Brasilia). O
podera ser adquindo no enderego eletrönico: www.bll.org.br, no Site
Icitacges conforme IN-04/2015 e na sala da Comissäo de Licitagäo, localizada na Rua Deputadc
Alvarc Soares, Centro - ibiapina/CE, horänio de 8.00 äs 12:00h. Ibiapina-CE, 28 de Dezembrc
de 2021. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL.


